11. Cor. 15.

c. Heb. 6. c.

non est tam

iniustus, de

pen. dist. 2.

d. Heb. 10. in

fin. infr. c. 26.

b Abundate in omni opere bono, scientes quòd labor vester non est inanis in Domino. *c* non enim iniustus est Deus, vt obliuiscatur operis vestri, & dilectionis, quam ostendistis in nomine ipsius. Et, Nolite dimittere confidentiam vestram, quæ magnam habet remunerationem. Atque ideò benè operantibus vsque in finem, & in Deo sperantibus proponenda est vita æterna, & tamquam gratia filijs Dei per Christum Iesum misericorditer promissa, & tamquam merces ex ipsius Dei promissione bonis ipsorum operibus & meritis fideliter reddenda. Hæc est enim illa corona & iustitiæ, quam post

11. Tim. 4.

suam certamen & cursum repositam sibi esse aiebat Apostolus, à iusto iudice sibi reddendam: non solum autem sibi, sed & omnibus qui diligunt aduentum eius. Cum enim ille ipse Christus Iesus tanquam caput in membra, & tamquam vitis in palmites, in ipsos iustificatos iugiter virtutem influat, quæ virtus bona eorum opera semper antecedit, & comitatur, & subsequitur, & sine qua nullo pacto Deo grata, & meritoria esse possent; nihil ipsis iustificatis amplius deesse credendum est, quominus plenè illis quidem operibus, quæ in Deo sunt facta, diuinæ legi pro huius vitæ statu satisfecisse, & vitam æternam suo etiam tempore, si tamén in gratia decesserint,

erint, consequendam, verè promeruisse censeantur: cum
 Christus Saluator noster dicat: *a* Si quis biberit ex aqua
 quam ego dabo ei, nō sitiet in æternum, sed fiet in eo fons *a* *scant*
 aquæ salientis in vitam æternam. Ita neq; propria nostra
 iustitia, tamquam ex nobis propria statuitur: neque igno-
 ratur aut repudiatur iustitia Dei. Quæ enim iustitia nostra
 dicitur, quia per eam nobis inhærentem iustificamur: illa
 eadē Dei est, quia à Deo nobis infunditur per Christi me-
 ritum. Neq; verò illud omittendum est, quòd licet bonis
 operibus in Sacris literis vsque aded tribuatur, vt etiam *b*
 qui vni ex minimis suis potum aquæ frigidæ dederit, pro- *b* *Matth. 25. in*
 mittat Christus eum non esse sua mercede cariturum: & *fi. & Matth. 9.*
 Apostolus *c* testetur, id quod in præsentī est momenta- *c. 2. Cor. 4.*
 neum, & leue tribulationis nostræ, supra modum in subli-
 mitate æternæ gloriæ pondus operari in nobis: absit tam- *d. 1. Cor. 13. in*
 en, vt Christianus homo in se ipso vel confidat, *d* vel *fin.*
 gloriatur, & non in Domino; cuius tanta est erga omnes *2. Cor. 10. in*
 homines bonitas, vt *e* eorum velit esse merita, quæ sunt *fin.*
 ipsius dona. *f* Et quia in multis offendimus omnes; vnus- *Gal. 6.*
 quisque sicut misericordiam & bonitatem, ita seueritatem *Mier. 9.*
 & iudicium ante oculos habere debet, neque se ipsum ali- *e Ex Epist.*
 quis, *g* etiam si nihil sibi conscius fuerit, iudicare: quo- *Calist. 1. c. 18.*
 niam omnis hominū vita non humano iudicio examinā- *Flaci.*
 da & iudicanda est, sed Dei: *h* qui illuminabit abscondi- *2. Cor. 4.*
 ta tenebrarum, & manifestabit consilia cordium: & tunc *h* *Ibid.*
 laus erit vniciquæ à Deo, qui, vt scriptum est, *i* reddet v- *i* *Matth. 18.*
 nicuique secundum opera sua. *Rem. 2.*

Post hanc Catholicam de iustificatione doctrinam, quā
 nisi quisque fideliter firmiterque receperit, iustificari non
 poterit; placuit sanctæ Synodo hos Canones subiungere,
 vt omnes sciant, non solum quid tenere & sequi, sed et-
 iam quid vitare & fugere debeant.

REMISSIONES.

V Ide P. Vasquez in 3. p. D. Thomæ, tom. 2. q. 152. n. 20. P. Egid. de
 Sacram & censuris, tom. 2. disp. 2. dub. 20. nu. 160. 160. cum seqq.
 & disp. 4. num. 15.

D

DE IV-

DE IUSTIFICATIONE.

a *supr. a. 2. & 3. Rom. 3. 4. Cor. 15.* *a* Si quis dixerit, *a* hominem suis operibus, quæ vel per humanæ naturæ, vel per legis doctrinam fiant, absq; diuina per Iesum Christum gratia posse iustificari coram Deo; anathema sit.

REMISSIONES.

a Vide Sot. in 4. dist. 14. q. 2. art. 5. n. 3. Nau. in man. prelud. 3. num. 10. cum seqq.

CANON II.

b *Conc. Milenitanum cap. 5. Conc. Afric. c. 30. & c. ult. de non sec. dist. 4.* Si quis dixerit, ad hoc solum diuinam gratiam per Christum Iesum dari, vt facilius homo *b* iuste viuere, ac vitam æternam promereri possit; quasi per liberum arbitrium sine gratia vtrumque, sed ægrè tamen & difficulter possit; anathema sit.

CANON III.

c *Conc. A. Paris. 2. c. 6. supr. a. 5. Rom. 5.* *c* Si quis dixerit, sine præueniente *c* Spiritus sancti inspiratione, atque eius adiutorio, hominem credere, sperare, diligere, aut pœnitere posse sicut oportet, vt ei iustificationis gratia conferatur; anathema sit.

REMISSIONES.

a Vide Veg. de Iustificat. q. 9. & 11. Castr. aduersus hæreses, verbo gratia, Nau. in man. cap. 27. num. 290. P. Aegid. de Sacram. & censur. tom. 2. disp. 2. dub. 4. num. 34.

CANON IV.

Si quis dixerit, liberum hominis arbitrium à Deo motum & excitatum nihil cooperari assentiendo Deo excitanti atque vocanti, quo ad obtinendam iustificationis gratiam se disponat ac præparet, neque posse dissentire, si velit, sed veluti inanime quoddam nihil omnino agere, mereque passiuè se habere; anathema sit.

CANON

CANON V.

Si quis liberum hominis a arbitrium post Adæ peccatum amissum & extinctum esse dixerit, aut rem esse de solo titulo, imò titulum sine re, figmentum deniq; a latana inuectum in Ecclesiam; anathema sit.

a Vide Aug. lib. 1. contra 2. Epist. Pelag. c. 2.

CANON VI.

Si quis dixerit, non esse in potestate hominis, vias suas malas facere, sed mala opera ita, vt bona, Deum operari, non permittit solum, sed etiam proprie & per se, ad eò vt sit proprium eius opus non minus proditio Iudæ, quam vocatio Pauli; anathema sit.

b Vide Aug. lib. 2. contra 2. Epist. Pelag. & Prosper. Sentent. 1. 4. ad cap. Galorum, & respon. ad 20. obiect. Vincent. Ioan. 1. Conc. Arausicanum 2. circa finem.